



I FOKUS: UTEMILJÖER

Järnvägsparken

ÄLSKADE PLATSER DÄR MÅNGA VILL VARA

Efter 24 år som tongivande landskapsarkitekt i Österåkers kommun går Gisela Holmgren nu i pension. I sin roll har hon och hennes kollegor förverkligat beslut om uppskattade omvandlingar av våra gemensamma utemiljöer. Här berättar hon om tre platser som har betytt lite extra.

– Min resa i Österåkers kommun har varit fylld av många spännande och givande uppdrag. Att välja mina absoluta favoriter bland alla dessa erfarenheter är en utmaning i sig. Men om jag måste välja, så är det Stadspark Åkers kanal, Järnvägsparken och Röllingbyparken, säger Gisela Holmgren.

Gemensamt för platserna är att de erbjuder en mångfald av aktiviteter för besökare i alla åldrar.

– Naturen längs Åkers kanal är i dag rik på skönhet och naturvärden. Järnvägsparken har blivit som ett andra vardagsrum för invånarna och utgör en viktig del av Österåkers hjärta och själ. Röllingbyparken har blivit en mycket populär aktivitetspark full av lek och liv.

KANALEN EN GLÖMD PÄRLA

Men så har det inte alltid varit. Trots att Åkers kanal har en central placering i Åkersberga och en lång historia som farled, var den fortfarande år 2000 en glömd och rätt ignavuxen pärla.

– När jag började arbeta i kommunen för 24 år sedan såg jag vilken enorm potential Åkers kanal hade. Det var uppenbart att det var en plats som skulle kunna blomstra och locka både Österåkersborna och besökare med sin historia och naturvärden.

Arbetet med att omvandla kanalområdet till stadspark inleddes 2003 och pågår fortfarande. Idag kan du promenera längs kanalen, njuta av konstverk, umgås eller helt enkelt sitta och titta på båtar och djurliv.

– Det är en plats där minnen skapas och jag är otroligt stolt över att ha varit en del av dess utveckling.

RÖLLINGBYPARKEN

Röllingbyparken är ett exempel på hur ett tidigare försummat område har förvandlats till en livfull och trygg samlingsplats. Platsen var förut en övergiven bollplan mellan Hantverkarsvägen och Röllingbysvägen. I dag är den en efterlängtat plats för aktiviteter i hjärtat av Åkersberga.

– Genom medborgardialoger bad vi Österåkersborna om deras önskemål. Svaren var tydliga:

en park som lockar till liv och rörelse för alla oavsett ålder, med fokus på barn och ungdomar. Många föreslog en trygg park med grönområden, vackra inslag, en padelbana och ett utegym. Vi lyssnade och tog med oss önskemålen till ritbordet.

Idag är Röllingbyparken inte bara en vacker plats att besöka, den erbjuder en mängd roliga aktiviteter för alla. Med färgglada asfaltytor, klätterskulpturer och mysig belysning har vi en plats där barn och ungdomar kan leka och utforska.

JÄRNVÄGSPARKEN

Gisela Holmgren har varit delaktig i utformningen av Järnvägsparken inte bara en, utan två gånger. Den första gången var 2002 och den andra gången

var nyligen, när parken utvidgades för att passa med utbredningen av Roslagsbanan och Åkersberga station.

– Den nya Järnvägsparken är verkligen en härlig plats att vara i. Den funkalar som Åkersbergas vardagsrum och är omtyckt av alla, oavsett ålder och intresse. Jag är speciellt stolt över hur vi har lyckats väcka Åkersbergas historia till liv genom lekplatsens miniatyrer av byggnader från förr.

Men Järnvägsparken innehåller inte enbart lekfulla blinkningar till Åkersbergas historia. Här finns även innovativa lösningar för dagvattenhantering. Längs järnvägen finns det

en "regnrädgård" som kan hantera regnvatten även från extrema regnfall. Du hittar också vackra planteringar, gräsytor för lek, konstverk och utrymmen för avkoppling.

MER ÄN BARA ETT JOBB

När Gisela Holmgren ser tillbaka på sina 24 år i Österåkers kommun är det med glädje och stolthet.

– Det har varit mer än bara ett jobb för mig. Det har varit en passion och en möjlighet att bidra till att göra vår kommun till en ännu bättre plats att leva, arbeta och växa upp i. Jag har fått äran att arbeta med fantastiska personer och tillsammans har vi getts möjlighet att genomföra många projekt och initiativ som har gjort skillnad för Österåkersborna.



Michaela Fletcher

PLATSSAMVERKAN FÖR ÖKAD TRYGGHET

Platssamverkan mellan näringsidkare, fastighetsägare och det allmänna bidrar till att utveckla den fysiska miljön lokalt kring en viss plats och ger goda resultat när det gäller ökad trygghet, ökad trivsel samt ökade fastighetsvärden.

Arbetet handlar om att skapa en levande och attraktiv miljö genom att ta ansvar för renhållning, underhåll, säkerhet, planteringar, evenemang, design, belysning, förtäring med mera på en plats. Genom samverkan nås en samsyn kring behoven och en tydlig ansvarsfördelning och inriktning skapas. Via ett gott samarbete åstadkoms ett effektivt genomförande av åtgärderna genom korta beslutsvägar.

Målet är en attraktiv, säker och trygg kommun i alla delar där man trivs att bo och vistas och där man mår bra. Det skapar en god spiral där handel och restauranger gärna etablerar sig och när god omsättning och fastighetsvärdena ökar.

I platssamverkan för Åkersberga centrum deltar representanter från näringsliv, fastighetsägare, föreningar, kommunen, Polisen, bostadsrättsföreningar med flera. Exempel på åtgärder är att en trygghetsanalys av centrum genomförts. En särskild säkerhetsgrupp har bildats. Allt från belysning till en sådan sak som askkoppornas placering har analyserats och åtgärdats. Utöver polis och ordningsvakter arbetar vi även med sommarvärdar och nattvandrare.

Vi är en av landets tryggaste kommuner med en hög attraktivitet och vi vill fortsätta vårda och befästa den positionen. Det tjänar vi alla på.

MICHAELA FLETCHER (M),
KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE

VI HAR FLYTTAT TILL MITTI

Ditt Österåker är samlade nyheter från Österåkers kommun. På tre helsidor får du cirka åtta gånger per år en inblick i en del av allt som händer i kommunen.

Tidigare publicerade vi Ditt Österåker i lokaltidningen Kanalen, men nu har vi flyttat hit.

Du kan ta del av tidigare nummer på osteraker.se/dittosteraker.

PLATSER DÄR MÅNGA TRIVS EN NYCKEL I DET TRYGGHETSSKAPANDE ARBETET

Hur vi utformar en plats, ett torg eller en park har betydelse för hur vi rör oss och vistas i de offentliga rummen. Att skapa platser där många trivs och vill vara är därför en viktig ingrediens i Österåkers kommuns trygghetshöjande arbete.

Som kommun planerar vi våra allmänna platser för att många ska vilja och kunna vara på och använda platsen. Fler människor på en plats skapar en social trygghet, minskar risken för brott och ordningsstörningar vilket ökar tryggheten. Genom att involvera och engagera boende i utvecklingen av ett område kan vi jobba för att verkliga behov införlivas, så att platserna blir använda och omtyckta. Det gör vi genom dialoger, olika former av medskapandeprocesser och trygghetsvandringar.

Åkers kanal, Järnvägsparken och Röllingbyparken är alla tydliga exempel där kommunen under en lång tid målmedvetet har arbetat för att skapa attraktiva och trygga platser där många vill och vågar vistas under stora delar av dygnet. Det handlar om alltifrån att röja växtlighet som skymmer sikten, snabbt ta bort klotter och att arbeta med belysning till att skapa inbjudande platser med promenad- och cykelvägar, planteringar, sittplatser, konst och ytor för aktiviteter av olika slag.

VI SER TILL ATT DET LYSER

Under våren inspekterar vi cirka 5 400 ljuspunkter längs närmare 9 mil bilväg och drygt 8 mil gång- och cykelväg. Vi kontrollerar all belysning och stolpar där kommunen ansvarar för driften.

VI FIXAR VÅRA VÄGAR

Under 2024 planerar vi att genomföra större åtgärder med ny toppbeläggning på cirka 4,9 kilometer av gatunätet och cirka 5,6 kilometer av gång- och cykelvägnätet.



VI PLANTERAR VÅRBLOMMOR

Har du sett att vårblommor som ranunkel, pärlhyacint och pensées sprider färg i centrala Österåker? Det är vår entreprenör Peab som är ute och planterar vackra och färggranna blommor i kommunens alla krukor.



Norrgårdsvägen

VI VILL VETA HUR TRYGG DU SOM BOR I ÖSTERÅKER KÄNNER DIG!

För att ytterligare öka tryggheten genomför Österåkers kommun en trygghetsmätning före sommaren. Med hjälp av den vill vi ta reda på hur trygg du som bor i Österåker känner dig i din närmiljö.

I slutet av mars inträffade två explosioner vid flerbostadshus i centrala Åkersberga. Kommunen tar händerna på största allvar och har intensifierat trygghetsarbetet på flera olika sätt. Vi har i den händelsen, liksom alltid, en nära samverkan med polisen.

Dagarna efter explosionerna arbetade våra fältassistenter aktivt för att möta ungdomar och ge stöd till dem som behövde någon att prata med och möten hölls med de närmast berörda. Kommunen satte även in en extra bevakning med väktare av området Norrgårdsvägen, Skolvägen, Storängsvägen samt centrum för att utöka bevakningen av området nattetid.

Samtidigt ser vi till att jobba med tryggheten i centrala Åkersberga bland annat genom trygghetsvandring, trimma ner höga buskar, tidigarelägga och utöka blomsterplanteringar. Vi har dessutom ansökt om att få använda ordningsvakter i ett större område än vad vi har i dag i centrala Åkersberga.

Är du en av de slumpvis utvalda Österåkersbor som får ett sms med en länk till kommunens trygghetsundersökning? Det tar tio minuter att svara på frågorna. Alla svar är mycket värdefulla och kommer att användas i kommunens trygghetsarbete. Självklart är svaren anonyma. Tack för att du hjälper oss att utveckla kommunens trygghetsarbete!

PÅ GÅNG

25 MAJ

PRATA MED KOMMUNEN OCH POLISEN PÅ LJUSTERÖ TORG

Vad kan bli bättre på Ljusterö? Välkommen till medborgardialog på Ljusterö torg klockan 11–14 och träffa representanter från Österåkers kommun och polisen. Ställ dina frågor och framför förbättringsförslag på plats.

30 MAJ

PRATA MED KOMMUNEN OCH POLISEN PÅ NORRGÅRDSVÄGEN

Vad kan bli bättre på Norrgårdsvägen? Välkommen till medborgardialog på Norrgårdsvägen 41 klockan 18–19 och träffa representanter från Österåkers kommun och polisen.

Tips!

Tillsammans kan vi skapa trygghet i samhället och samverka mot brott. Vill du, dina grannar eller din förening också engagera er? Läs mer på osteraker.se/nattvandring och kontakta tryggi@osteraker.se.



FELANMÄLAN

Rapporter från Österåkersborna är avgörande för ett fortsatt lyckat arbete för ökad trygghet i Österåker. Upplever du att en plats inte är trygg kan du rapportera det till kommunen via appen Felanmälan Österåker. Finns också som e-tjänst på osteraker.se/felanmalan.

NYTT TEAM SKA STÄRKA ELEVERS NÄRVARO I ÖSTERÅKERS SKOLOR

För att fler elever ska lyckas i skolan inför vi familjestödare. De blir också en ny pusselbit i kommunens brottsförebyggande arbete genom att tidigt uppmärksamma och stötta barn och ungas psykiska hälsa.

Just nu anställer vi fyra familjestödare som ska arbeta i kommunens nya skolsociala team som startar hösten 2024. Arbetsuppgifterna kommer att variera, men fokus är att öka den psykiska hälsan, främja en positiv fritid och öka närvaron i skolan bland elever i både den fristående och den kommunala skolan. Målet är att skapa en positiv skolmiljö där eleverna känner sig trygga, trivs och mår bra.

– Vi arbetar redan med olika insatser som stöttar elever i skolan och den här förstärkningen kommer verkligen att gynna många elever. Vi kallar rollen familjestödare för att teamet ska stötta hela familjen runt eleven som behöver lite extra hjälp, säger Henrik Kempe, elevhälsoschef på Österåkers kommun.

FÖREBYGGANDE ARBETE

Arbetet kommer att ha en förebyggande inriktning och vara specifikt riktat till elever med riskbeteenden eller som tillhör en riskgrupp.

Teamet kommer att tillhöra enheten för stöd till barn och unga på socialförvaltningen där bland annat kommunens öppenvård finns.

– Det nya teamet riktar in sig på olika utmaningar som eleverna kan stå inför, såsom bristande skolprestationer, koncentrationssvårigheter, sociala bekymmer med vänner eller problem i hemmiljön, säger Erica Sundberg, chef för enheten.



KOMMUNEN VILL UTÖKA BEVAKNINGEN

Som ett led i att öka tryggheten har Österåkers kommun ansökt om att ett större område ska få patrulleras av ordningsvakter. Det utökade området sträcker sig över Norrgårdsvägen, Österåkers sportcentrum samt Åkar Pelles park. Detta skulle ge kommunen möjlighet att använda ordningsvakter på fler platser för att bidra till att upprätthålla den allmänna ordningen och öka tryggheten. Redan idag har Österåkers kommun bevakning i de centrala delarna av Åkersberga.

Det är Polisen som beslutar om kommunen får tillstånd att använda ordningsvakter.

POLITISKA BESLUT I KOMMUNFULLMÄKTIGE

Här är några av de ärenden som Kommunfullmäktige behandlade vid sammanträdet den 13 maj. Du hittar samtliga handlingar och protokoll på osteraker.se/kommunfullmaktige.

UPPFÖLJNING AV KOMMUNENS MILJÖ- OCH KLIMATPROGRAM

Kommunfullmäktige beslutade om Uppföljning av Österåkers miljö- och klimatprogram 2030.

2022 antog kommunfullmäktige styrdokumentet Miljö- och klimatprogram 2030. Programmet har till syfte att ange riktningen för Österåkers kommuns arbete med miljö- och klimatfrågor och är styrande för samtliga av kommunens nämnder och bolag. Det avser även kunna stödja och inspirera de som lever och verkar i Österåkers kommun.

Under det första kvartalet 2024 har en första uppföljning gjorts av hur målarbetet hittills har gått. Kommunkoncernens miljö- och klimatarbete bedöms ha gjort positiva förflyttningar. Merparten av målområdena utvecklas i önskvärd riktning för

kommunkoncernen, men det finns samtidigt ett stort behov av att påskynda denna utveckling.

MOTIONER

Flera motioner behandlades, det vill säga förslag till kommunfullmäktige från en eller flera kommunfullmäktigeledamöter. Motioner som behandlades handlade bland annat om att starta och driva en kommunal resursskola, att bygga en gång- och cykelväg till anstalten i Österåker och om att undersöka möjligheterna för små, modulära reaktorer i Österåker.

Du kan ta del av svaren på motioner och interpellationer i sändningen från Kommunfullmäktige eller via det protokoll som anslås cirka två veckor efter sammanträdet.

VALÄRENDE

Bland annat genomfördes ett fyllnadsval av en nämndeman (S) i Attunda tingsrätt.

AKTUELLT



FOTO: SUNNAR ELD.



FOTO: SOTIE LAMTO.

ÄNTLIGEN DAGS FÖR HITTAUT 2024!

Nu har du återigen chans att upptäcka vår natursköna skärgårdskommun genom att leta checkpoints. Den 5 maj gick startskottet för årets säsong av Hittaut i Österåker. I år finns 100 nya checkpoints runt om i kommunen som du hittar med hjälp av en karta, digital eller i pappersform.

– Hittaut i Österåker arrangeras i samarbete med orienteringsklubben OK Österåker. Tillsammans ser vi fram emot att ta nya kliv med dig under 2024, säger Johan Nordström, idrotts- och fritidschef i Österåkers kommun.

I samband med Hittaut passar vi på att särskilt poängtera vikten av att låta betande djur och brukad mark vara i fred. Allemansrätten gäller både i tätorten och på landet. Hittaut med omsorg!

Läs mer på osteraker.se/hittaut.

97

...så många procent av kommuninvånarna tycker att Österåker är en bra plats att leva och bo på. Det visar en medborgarundersökning som gjordes av statistikmyndigheten SCB i kommunen hösten 2023. Det innebär att Österåkersborna är nöjdare än genomsnittet i landet.

TID FÖR INSPEKTION AV ENSKILDA AVLOPP

Under våren och framåt inspekterar Österåkers kommun enskilda avlopp. Syftet med inspektionerna är att minska risken för att enskilda brunnar förorenas, minska risken för smittspridning och minska övergödningen i sjöar och hav. Fokus ligger därför på fastigheter med vattentoilet samt på de som är permanentbebodda. Fritidsbebodda fastigheter med torrtoalett eller med sluten tank kommer inte att ingå i tillsynen.

TILLSAMMANS BESTEG VI TRE MOUNT EVEREST!

Söndagen den 5 maj kom 200 personer till invigningen av Hackstrappan för att tillsammans anta utmaningen att gå upp till toppen så många gånger som möjligt. Med sina 212 trappsteg och 160 meters längd är den länets längsta trätrappa!

Vid invigningen fick alla som gick upp för trappan med sig en färgglad boll. I slutet av invigningen fanns totalt 708 bollar vid toppen av trappan och vi kan därmed konstatera att vi tillsammans bestigit Mount Everest tre gånger! Dagens äldsta bestigare var 86 år och yngsta 3 år. Flest gånger uppför trappan var Wilmer Skagersjö som sprang hela 23 gånger till toppen!

Vid invigningen höll flera personer tal om hur trappan blivit till och hur målsättningar kan flytta berg, bland andra Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher (M).

– Hackstrappan är en mötesplats för alla åldrar och bidrar till hälsa genom hela livet, sa hon.

Tack till alla som kom och gjorde dagen till en trevlig tillställning! Läs mer om Hackstrappan på osteraker.se/hackstrappan.

ÖSTERÅKER KLÄTTRAR I MÄTNING AV FÖRETAGSKLIMAT

Företagens nöjdhet med Österåkers kommuns service ökar och inom området miljö och hälsa är det på topp. Det visar en mätning som Sveriges kommuner och regioner (SKR) gör varje år av företagsklimatet i landets kommuner. Österåker placerar sig på plats 17 i landet bland de kommuner som deltagit i mätningen. Nöjdheten har framför allt ökat inom ärenden som rör servering, miljö, brandskydd och bygglov. Läs mer på osteraker.se.

SÅ SVARADE ÖSTERÅKERSBORNA I MEDBORGARUNDERSÖKNINGEN

I medborgarundersökningen fick ett urval av Österåkersborna tycka till om kommunen och våra verksamheter. Några av de områden som SCB undersökte var skola och omsorg, boende och boendemiljö, trygghet i samhället, jämlikhet, integration och förtroende. På frågan hur kommunen sköter sina olika verksamheter är det 84 procent som ger ett positivt svar. I jämförelse med andra kommuner är vi i nivå med genomsnittet när det kommer till hur nöjda Österåkersborna är med förskola, grundskola, gymnasieskola och äldreomsorg. Utvecklingsområden är enligt undersökningen kommunal vuxenutbildning, verksamhet för personer med funktionsnedsättning samt socialtjänstens stöd och hjälp till utsatta personer. Läs mer på osteraker.se/medborgarundersokningen.



ÅRETS FÖRETAGARE UTSEDDA

Det blev Färghuset i Åkersberga AB som tog emot utmärkelsen Årets företagare i Österåker 2024. Med över 30 år i branschen har Färghuset i Åkersberga inte bara levererat tillväxt utan även satt färg på tillvaron för många Österåkersbor.

Den 7 maj delades de prestigefyllda utmärkelsen Årets företagare, Årets nyföretagare och Årets unga företagare ut i Alceahuset. Nytt för i år är att vi även tilldelade priset för Årets UF-företag, vilket stärker samarbetet mellan utbildningssektorn och näringslivet.

Läs mer på osteraker.se.



FÅGELHOLKAR FÖR ÖKAD BIOLOGISK MÅNGFALD

Nu kan du spana efter hyresgäster i några av de många fågelholkar som vi sätter upp runt om i kommunen. Dessa sätter vi upp för att gynna den biologiska mångfalden i våra miljöer.

Det kan vara brist på bostäder för våra fåglar eftersom det är ont om gamla träd med naturliga håligheter. Därför kan de behöva hjälp på traven att hitta platser att häcka i.

Österåkers kommun sätter därför upp fågelholkar på olika platser där kommunen har rådighet över marken.

I slutet av april hade vi satt upp ett sextiotal holkar anpassade för olika arter. Fler är på väg. Fågelholkarna är tillverkade av intagna på Österåkersanstalten. Läs mer på osteraker.se.

Tips!

Visste du att vi finns i sociala medier? Du hittar oss på Facebook, Instagram och LinkedIn. Du når oss på 08-540 810 00 eller redaktionen@osteraker.se.



EVENEMANG

6 JUNI

NATIONALDAGSFIRANDE PÅ EKBACKEN

Österåkers kommun bjuder in till Nationaldagsfirande på Ekbacken. Det blir livemusik med Tommy Nilsson, Livat Artistskola, riksspelman Anci Nordwall samt Patrik Christiansén, vinnare av Österåkers funkisfestival. För första gången delas dessutom utmärkelsen Årets Österåkersbo ut till en person som gjort en värdefull insats för kommunen eller dess invånare. Traditionsenligt tal hålls av Kommunstyrelsens ordförande, Michaela Fletcher (M). Tid: Klockan 13.00–15.30. Fri entré. Ta gärna med något att sitta på.

8 JUNI

ÖSTERÅKERSMILEN

Välkommen att springa Österåkersmilan lördagen den 8:e juni klockan 13–18! Österåkersmilan har arrangerats sedan 1988 och är ett lopp för både elit och motionär – gammal som ung. Det är en löpartävling för alla och en lokal folkfest. Banlängderna är 1 kilometer för knattar och 2,5–10 kilometer för ungdomar och vuxna. Starten går från Storängstorget i Åkersberga centrum. Loppet genomförs runt Åkers kanal. För anmälan se osteraker.se/evenemang. Arrangör: OK Österåker och Åkersberga SK.

9 JUNI

BARNENS DAG PÅ LÄNSMANSGÅRDEN

Barnens dag på Länsmansgården innehåller massor av roliga aktiviteter mellan klockan 12–16. Fri entré, förutom ridning och fiskdamm som kostar 20 kronor. Plats: Länsmansgården, Kantarellvägen 12, Åkersberga. Arrangörer: Länsmansgården i samarbete med Österåkers kommun.



21 JUNI

MIDSOMMAR PÅ EKBACKEN

Traditionsenligt midsommarfirande för hela familjen. Fredag 21 juni klockan 11.30–15.30. Försäljning av grillade hamburgare och korv samt fika och glass. Prova turen i vårt chokladhjul eller lotteri. Det blir även lekar och dans kring midsommarstången under ledning av Linda Rapp på sång och Pelle Arhio på dragspel. Lämna gärna bilen hemma, det är ont om parkeringsplatser. Arrangör: Österåkers kommun i samarbete med Österåkers hembygds- och fornminnesförening.

Fler tips om vad som är på gång hittar du på osteraker.se/evenemang.